
Sestava vytvořena 6.12.2022 v 14:21 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/03. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 13.12.2022

49. Úrazová nemocnice v Brně - návrh na změnu účelu využití
investičních transferů, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Úrazová nemocnice v Brně žádá o změnu účelu využití schválených investičních transferů v oblasti
nestavebních investic v roce 2022, a to především z důvodu změny v potřebě položky sanitních vozů a
také rozdílů vysoutěžených cen oproti předpokládaným cenám jednotlivých přístrojů. Celková výše
poskytnutých finančních prostředků na investiční transfery v oblasti nestavebních investic se nemění.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z důvodu
změny účelu využití schválených investičních transferů pro Úrazovou nemocnici v
Brně.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své R9/007. schůzi dne 30.11.2022 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna schválit rozpočtové opatření dle tabulky.
Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání dne 7.12.2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Eva Rabušicová
vedoucí odboru - Odbor zdraví
6.12.2022 v 09:10
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
6.12.2022 v 11:49

Strana 1 / 9



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha (zadost_o_zmenu_kapital_vydaju_MMB_pristroje_2022.pdf) 5 - 6
Příloha (zadost o zmenu kapital vydaju MMB_pristroje 2022_doplnění.pdf) 7 - 8
Příloha k usnesení (RO_ÚN_nestavební investice_přesun.pdf) 9 - 9

Strana 2 / 9



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo města Brna Z8/34 dne 7. prosince 2021 schválilo pro Úrazovou nemocnici v Brně (dále 
„ÚN“) v rozpočtu kapitálových výdajů pro rok 2022 finanční prostředky v oblasti nestavebních investic 

 v celkové výši 6.110 tis. Kč, v tom: 

- instrumentační skříň vč. tympanometru a audiometru 600 tis. Kč  
- 2 ks semirigidní ureteroskop 550 tis. Kč  
- 6 ks vyšetřovací lehátka do ambulancí 300 tis. Kč  
- 2 ks EKG přístroj 350 tis. Kč  
- přístroj na čištění zubních kolének 130 tis. Kč  
- uroflowmetr 80 tis. Kč  
- 2 ks stomatologická souprava 1.100 tis. Kč  
- 2 sanitní vozy 3.000 tis. Kč. 

 

Dne 22.11.2022 se ÚN obrátila na OZ MMB se žádostí o změnu účelu využití investičních transferů pro 

rok 2022. Důvodem je především změna v potřebě položky sanitních vozů a také rozdíly vysoutěžených 
cen oproti předpokládaným cenám jednotlivých přístrojů. Potřeba sanitních vozů musela být ÚN 
urgentně řešena již na podzim 2021, kdy kolaboval systém převozu pacientů, což si vyžádalo provedení 
urychlených stavebních úprav na dvoře nemocnice pro zřízení celodenního stání sanitní služby a 

následné stabilizace situace se stávajícím dominantním dodavatelem sanitní převozové služby. 
Podrobné zdůvodnění ředitele ÚN je uvedeno v obdržené žádosti a v následném doplnění žádosti 
v příloze materiálu. 

Položku 2 ks sanitních vozů žádá ÚN tedy vyřadit. Naopak přidat požaduje tři položky, a to ultrazvukový 
přístroj pro diagnostiku, flexibilní ureterorenoskop a 4 ks průběžných svářeček sterilizačních obalů. 
Poskytnuté finanční prostředky z rozpočtu nestavebních kapitálových výdajů pro rok 2022 v celkové 
výši 6.110 tis. Kč by organizace chtěla využít následovně: 

      v tis. Kč 

Účel transferu na investice Ve výši 
instrumentační skříň vč. tympanometru a audiometru 592 

2 ks semirigidní ureteroskop 491 

6 ks vyšetřovací lehátka do ambulancí 260 

2 ks EKG přístroj 350 

přístroj na čištění zubních kolének 130 

uroflowmetr 80 

2 ks stomatologická souprava 1.551 

ultrazvukový přístroj pro diagnostiku 2.281 

flexibilní ureterorenoskop 182 

4 ks průběžné svářečky sterilizačních obalů 193 

                  

Odbor zdraví MMB s požadavkem ÚN souhlasí a obrací se na orgány města se žádostí o schválení 
změny účelu využití investičních transferů. 
 

 

 

 

 

Strana 3 / 9



Stanoviska dotčených orgánů: 
 
KZPP RMB materiál z časových důvodů neprojednala. 
 
Rada města Brna materiál projednala na své R9/007. schůzi dne 30.11.2022. 
 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

 B
c
. 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
 
Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání dne 7.12.2022. 
 

 

 

 

Strana 4 / 9



 

  

 

Úrazová nemocnice v Brně 
Ponávka 139/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

 
 
 
 
 
 
 
    V Brně 21. 11. 2022 

Žádost o změnu kapitálových výdajů – přístroje 2022 

 

Vážená paní doktorko, 
Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání Z8/34 dne 7. prosince 2021 schválilo pro Úrazovou 
nemocnici v Brně v rozpočtu kapitálových výdajů města pro rok 2022 – nestavební investice - 
finanční prostředky v celkové výši 6.110 tis. Kč, v tom:  
- instrumentační skříň vč. tympanometru a audiometru 600 tis. Kč  
- 2 ks semirigidní ureteroskop 550 tis. Kč  
- 6 ks vyšetřovací lehátka do ambulancí 300 tis. Kč  
- 2 ks EKG přístroj 350 tis. Kč  
- přístroj na čištění zubních kolének 130 tis. Kč  
- uroflowmetr 80 tis. Kč  
- 2 ks stomatologická souprava 1.100 tis. Kč  
- 2 sanitní vozy 3.000 tis. Kč. 
 
V průběhu roku 2022 došlo k několika změnám v pořizovaných přístrojích. Celková částka 6.110 
tis. Kč bude do konce roku v plné výši vyčerpána, po finanční stránce došlo v jednotlivých 
položkách k následujícím změnám cen (viz předposlední sloupec tabulky) a zároveň k náhradě 
2 ks sanitních vozů na zdravotnické přístroje (viz poslední řádky tabulky 9,10,11). 
 
Potřeba sanitních vozů musela být urgentně řešena již na podzim 2021, kdy kolaboval systém 
převozu našich pacientů od tehdejších převozových služeb. Dodavatelů jsme měli vícero, ale 
nebyli schopni pokrýt naše potřeby. Proto se vedení nemocnice rozhodlo rychle provést 
stavební úpravy na dvoře nemocnice, aby mohl být zřízen prostor pro celodenní pobyt sanitní 
služby. Měsíčně hradíme nájem unimobuňky. Stávající dominantní dodavatel sanitní převozové 
služby SPP Vyškov s.r.o. nyní sídlí v našem areálu a je nám kdykoliv k dispozici. Jsme s realizací 
velmi spokojeni. 
 
Finanční prostředky vyčleněné na nákup 2ks sanitních vozů byly proto použity jiným způsobem: 
1. Ultrazvukový přístroj pro diagnostiku  
Mobilní ultrazvukový přístroj pro všeobecnou radiologii využitelný k vyšetření hrudníku a 
břicha, muskuloskeletálního systému a dopplerovskému vyš. cév zejména pro chirurgii a 
traumatologii. Změna provedena z důvodu vzniku nové ultrazvukové vyšetřovny. Stávající 
vyšetřovna nepokryje požadovanou kapacitu vyšetření pacientů. 
 
2.  Flexibilní ureterorenoskop  
Zlepšení, urychlení a zpřesnění provádění výkonů s co nejmenším dopadem na pacienta. Dojde 
ke zkrácení celého operačního výkonu díky modernější a šetrnější technologii. Náhrada za 
neopravitelný přístroj, aby nedošlo k omezení urologické operativy. 

Magistrát města Brna 
Vážená paní 
JUDr. Eva Rabušicová 
Vedoucí odboru zdraví 
Dominikánské nám. 3 
601 67 Brno 

Sp. zn.: UNBR/002439/2022-1110 
Č.j.: UNBR/002439/2022 

Vyřizuje: 
Tel.: 

Strana 5 / 9

https://e-health.unbr.cz/TitlePage/Home/Display/unregistered-home


 2 

3. Průběžné svářečky sterilizačních obalů – 4 ks 
Přístroj umožňuje provedení 12 mm pruhového sváru pro použití v parních sterilizátorech. 
Přístroj vhodný pro denní svařování velkého množství balení. Náhrada za neopravitelné 
přístroje, kdy aktuálně došlo k omezení provozu na jednotlivých odděleních - vyšší zatížení na 
centrální sterilizaci z důvodu nutnosti sterilního zabalení většího počtu materiálu. 
 

 
 

Velice Vás žádáme, abyste na jednání Rady města Brna a na jednání Zastupitelstva města Brna 
předložili naši žádost o změnu věcné náplně kapitálových výdajů na rok 2022 v oblasti přístrojů. 
Nežádáme o vyšší částku než původně schválených 6.110 tis. Kč. 

 

Předem velice děkujeme za kladné vyřízení. 

 

S pozdravem 

 
 
 
 
_ ____ 
MUDr. Pavel Piler 
Ředitel nemocnice 

aktualizováno ke dni: 21.11.2022 rozpočet v Kč
skzutečnost dle KS 
v Kč vč. DPH

úspora nebo 
vyšší cena

požadavek na 
změnu v 
11/2022

1 Instrumentační skříň k ORL unit včetně tympanometru a audiometru  600 000       592 000       8 000       592 000      
2 Semirigidní ureteroskop – 2 ks  550 000       491 000       59 000       491 000      
3 Vyšetřovací lehátka do ambulancí - 6 ks  300 000       260 000       40 000       260 000      
4 EKG přístroj - interní ambulance, OSCHÚS, celkem 2 ks  350 000       375 000      -25 000       350 000      
5 Přístroj na čištění zubních kolének  130 000       214 000      -84 000       130 000      
6 Uroflowmetr  80 000       85 000      -5 000       80 000      
7 Stomatologická souprava - 2 ks  1 100 000       1 551 000      -451 000       1 551 000      
8 nákup 2 sanitních vozů  3 000 000       -       3 000 000       -      
9 UTZ 0  2 281 000      -2 281 000       2 281 000      

10 flexibilní ureterorenoskop 0  182 000      -182 000       182 000      
11 4 ks svářeček 0  212 000      -212 000       193 000      

 -      
Přístrojová technika CELKEM  6 110 000       6 243 000      -133 000       6 110 000      

Strana 6 / 9



 

  

 

Úrazová nemocnice v Brně 
Ponávka 139/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

 
 
 
 
 
 
 
    V Brně 29. 11. 2022 

DOPLNĚNÍ k žádosti o věcnou změnu kapitálových výdajů – přístroje 2022 

 
Vážená paní doktorko, 
 
dopisem ze dne 21.11.2022 jsme Vás žádali o změnu kapitálových výdajů pro rok 2022, resp. o 
změnu nakoupených zdravotnických přístrojů. Původně schválenou částku 6.110 tis. Kč jsme 
schopni plně nahradit/doplnit jinými přístroji, jejichž nezbytnost dále zdůvodňujeme. 
Některé položky se nám podařilo vysoutěžit levněji (viz kladné hodnoty ve 3. sloupci u položek 
č. 1,2,3). Většina položek však byla dražších, zejména 2 ks stomatologických souprav jsme 
nakoupili o 451 tis. Kč dráže. Na předešlých našich starých stomatologických soupravách 
docházelo k výraznému opotřebení z důvodu neustále se zvyšujících hmotností pacientů. Proto 
jsme při přípravě zakázky specifikovali jednu ze dvou souprav s vyšší nosností, uzpůsobenou již 
těmto bariatrickým pacientům. Její cena však byla vyšší, než jsme původně očekávali u 
standardních souprav. Dva kusy celkem jsou z toho důvodu, že máme v provozu v průběhu dne 
4 stomatologické ordinace, které běžně mají svoje pacienty ve stejný čas. Tyto 4 stomatologické 
ordinace nejsou součástí LPS, jedná se o běžné denní ambulantní ordinace. Zubní lékaři jsou zaměstnanci 
ÚN, kteří zajišťují standardní stomatologickou péči.  Obnova dalších dvou stomatologických souprav 
je naplánována v roce 2023.  
Upuštění od nákupu sanitních vozů sice znamená ušetřené prostředky vyčleněné na investici, 
nicméně nemocnice má se zajištěním sanitních odvozů každoměsíční náklady v podobě nájmu 
unimobuňky, kterou potřebujeme pro externí sanitní službu. O sanitních vozech bylo více psáno 
v předešlém dopise. Nemocnice zpětně hodnotí externí zajištění sanitních převozů kladně. 
Do investic jsme nově zařadili následující 3 položky (9,10,11) z těchto důvodů: 
 

1. Ultrazvukový přístroj pro diagnostiku 
Univerzální diagnostický ultrazvukový přístroj patří mezi základní přístrojové vybavení Centra 
zobrazovacích metod (CZM) Úrazové nemocnice v Brně. Požadavků na sonografická vyšetření 
jak ambulantních, tak hospitalizovaných pacientů neustále přibývá a nestačí kapacita stávající 
sonografické vyšetřovny s jedním UZ přístrojem. Abychom se vyhnuli neúměrně dlouhým 
čekacím lhůtám či odmítání vyšetření a posílání pacientů do jiných zdravotnických zařízení a 
abychom zajistili kvalitní diagnostickou péči, bylo tedy nutné vybudovat nové pracoviště a 
pořídit druhý diagnostický ultrazvuk pro všeobecnou radiologii. To bylo naplánováno pro rok 
2023, ale vzhledem k dodávce a instalaci nových RTG přístrojů, které mají být uvedeny do 
provozu v prosinci 2022, jsme využili probíhající rekonstrukci prostor CZM z důvodu stavební 
připravenosti pro RTG systém a zahájili budování sonografické vyšetřovny již v roce 2022. Akutně 
jsme tedy zařadili nákup nového ultrazvukového přístroje do čerpání zbylých investičních 
prostředků již v roce 2022. 
 
 

Magistrát města Brna 
Vážená paní 
JUDr. Eva Rabušicová 
Vedoucí odboru zdraví 
Dominikánské nám. 3 
601 67 Brno 

Sp. zn.: UNBR/00…/2022-1110 
Č.j.: UNBR/00…/2022 

Vyřizuje:  
Tel.: 

Strana 7 / 9



 2 

2. Flexibilní ureterorenoskop 
K urologickým operačním výkonům byl od roku 2017 využíván flexibilní videoureterorenoskop. 
Tento přístroj byl k dispozici jako jediný, tedy jeho vytížení bylo maximální. Vzhledem 
k vytíženosti přístroje došlo v červnu 2022 k poškození nejen pracovního kanálu, ale i 
kamerového CCD čipu, ohebné části, mechanismu ovládání, vnitřního kanálu, světlovodů včetně 
světlovodných čoček. Celková cena opravy činila 335.412, - Kč vč. DPH. Aby nedošlo k zastavení 
urologických zákroků, společnost Olympus poskytla zápůjční přístroj. Vzhledem k vysoké ceně a 
nerentabilnosti opravy nemocnice tuto opravu neschválila a dodavatel v listopadu 2022 stáhl 
svůj zápůjční přístroj zpět. Tato skutečnost má značný vliv na urologickou operativu a nemocnice 
je nucena některé operační výkony odkládat a pacienty v akutních případech odesílat 
k chirurgickému řešení na jiná pracoviště. Akutně jsme tedy zařadili nákup nového, levnějšího 
přístroje do čerpání zbylých investičních prostředků v roce 2022. 
 

3. Kontinuální svářečky – 4 ks 
Svářečky sterilizačních obalů jsou základním vybavením nejen operačních sálů ale i JIP, 
ambulancí i standardních oddělení. Nemocnice využívá svářečky s rokem výroby 1994-2005. 
V případě poruch jsou již tyto neopravitelné, protože nejsou k dispozici náhradní díly. Z těchto 
důvodů byla naplánovaná obnova svářeček v počtu 10 ks v rámci investic města Brna v roce 
2023. 
V říjnu 2022 byla nemocnice nucena z důvodu poruchy a neopravitelnosti vyřadit dvě svářečky 
z provozu a další dvě se prozatím podařilo opravit, nicméně dle vyjádření servisní organizace je 
tato oprava pouze provizorní a dočasná. Akutně jsme tedy zařadili tyto 4 ks do čerpání zbylých 
investičních prostředků již v roce 2022. 
 

 
 

Velice Vás žádáme, abyste na jednání Rady města Brna a na jednání Zastupitelstva města Brna 
předložili naši žádost o změnu věcné náplně kapitálových výdajů na rok 2022 v oblasti přístrojů. 
Nežádáme o vyšší částku než původně schválených 6.110 tis. Kč. Položky 4,5,6 a nově položka 
11 (svářečky) jsme pořídili za vyšší cenu a přesto nežádáme o navýšení kapitálových výdajů. 
 
Předem velice děkujeme za kladné vyřízení. 
 

S pozdravem 
 
 
__  
MUDr. Pavel Piler 
Ředitel nemocnice 

aktualizováno ke dni: 21.11.2022 rozpočet v Kč
skzutečnost dle KS 
v Kč vč. DPH

úspora nebo 
vyšší cena

požadavek na 
změnu v 
11/2022

1 Instrumentační skříň k ORL unit včetně tympanometru a audiometru  600 000       592 000       8 000       592 000      
2 Semirigidní ureteroskop – 2 ks  550 000       491 000       59 000       491 000      
3 Vyšetřovací lehátka do ambulancí - 6 ks  300 000       260 000       40 000       260 000      
4 EKG přístroj - interní ambulance, OSCHÚS, celkem 2 ks  350 000       375 000      -25 000       350 000      
5 Přístroj na čištění zubních kolének  130 000       214 000      -84 000       130 000      
6 Uroflowmetr  80 000       85 000      -5 000       80 000      
7 Stomatologická souprava - 2 ks  1 100 000       1 551 000      -451 000       1 551 000      
8 nákup 2 sanitních vozů  3 000 000       -       3 000 000       -      
9 UTZ 0  2 281 000      -2 281 000       2 281 000      

10 flexibilní ureterorenoskop 0  182 000      -182 000       182 000      
11 4 ks svářeček 0  212 000      -212 000       193 000      

 -      
Přístrojová technika CELKEM  6 110 000       6 243 000      -133 000       6 110 000      

Strana 8 / 9



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr.rozpočet Úprava Rozpočet 
k 22.11.2022 rozpočtu + - po  změně

7100 3522 6351 30049147 Transfer na investice Úrazová nemocnice v Brně 6 110 6 110
v tom:
2 sanitní vozy -3 000
instrumentační skříň vč. tympanometru a audiometru -8
2 ks semirigidní ureteroskop -59
6 ks vyšetřovací lehátka do ambulancí -40
2 ks stomatologická souprava 451
ultrazvukový přístroj pro diagnostiku 2 281
flexibilní ureterorenoskop 182
4 ks průběžné svářečky sterilizačních obalů 193

Rozpočtové opatření 

Kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                          

Strana 9 / 9


